



## COMpte DE PÈRDUES I GUANYS PREVISIÓ EXERCICI 2015

### OPERACIONS CONTINUADES:

<b>Import net de la xifra de negocis</b>	<b>22.214.227</b>
Treballs realitzats per l'empresa per al seu immobilitzat	0
Aprovisionaments	9.878.318
Altres ingressos d'explotació	142.400
Despeses de personal	5.698.104
Altres despeses d'explotació	2.941.030
Amortització neta de l'immobilitzat	1.162.625
<b>Resultat d'explotació</b>	<b>2.676.550</b>
Resultat financer	404.130
<b>Resultat abans d' impostos</b>	<b>2.272.420</b>
Impostos sobre beneficis	708.995
<b>Resultat de l'exercici</b>	<b>1.563.425</b>

	Previsión 2016		
	Liquidación 2016 (estimado)	SETEMBRE	
		REAL	PRESSUPOST
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
1. Importe neto de la cifra de negocios.	23.989.961,00	17.740.599	17.757.080
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	0,00		
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	0,00		
4. Aprovisionamientos	-11.441.143,00	-8.213.196	-8.342.470
a) Consumo de mercaderías.	-4.796.854,00	-3.725.836	-3.709.720
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-2.344.289,00	-2.073.132	-2.231.060
c) Trabajos realizados por otras empresas.	-4.300.000,00	-2.414.228	-2.401.690
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.			
5. Otros ingresos de explotación	152.800,00	120.413	114.600
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	152.800,00	120.413	114.600
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.			
6. Gastos de personal.	-6.185.000,00	-4.711.056	-4.740.900
a) Sueldos, salarios y asimilados.	-4.685.000,00	-3.533.729	-3.558.900
b) Cargas sociales.	-1.500.000,00	-1.177.327	-1.182.000
c) Provisiones			
7. Otros gastos de explotación.	-3.131.543,00	-2.548.878	-2.404.200
a) Servicios exteriores.	-2.650.543,00	-2.153.747	-2.036.140
b) Tributos.	-305.000,00	-224.141	-230.160
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.	-176.000,00	-170.990	-137.900
d) Otros gastos de gestión corriente.			
8. Amortización de inmovilizado.	-1.567.750,00	-1.174.356	-1.175.800
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	514.886,00	386.165	386.165
10. Excesos de provisiones.	0,00		
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	0,00		
a) Deterioros y pérdidas.	0,00		
b) Resultados por enajenaciones y otras..	0,00		
12. Diferencias negativas de combinaciones de negocios	0,00		
13. Otros resultados	0,00		
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	<b>2.332.211</b>	<b>1.599.691</b>	<b>1.594.475</b>
14. Ingresos financieros	500,00	410	375
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.	0,00		0
a1) En empresas del grupo y asociadas			0
a2) En terceros			0
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.	500,00	410	375
a1) En empresas del grupo y asociadas			0
a2) En terceros	500,00	410	375
15. Gastos financieros	-232.000,00	-179.108	-174.000
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.			
b) Por deudas con terceros.	-232.000,00	-179.108	-174.000
c) Por actualización de provisiones.			
16. Variación de valor razonable en instrumentos financiero	0,00		
a) Cartera de negociación y otros			
b) imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la			
17. Diferencias de cambio.	0,00		
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00		
a) Deterioro y pérdidas			
b) Resultados por ventas y otros			
19. Otros ingresos i gastos de carácter financiero	0,00		
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>	<b>-231.500,00</b>	<b>-178.698</b>	<b>-173.625</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>2.100.711,00</b>	<b>1.420.993</b>	<b>1.420.850</b>
20. Impuestos sobre beneficios	-531.711,00	-378.000	-378.000
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUAD/</b>	<b>1.569.000,00</b>	<b>1.042.993</b>	<b>1.042.850</b>